Colehidis. Turpiter illa virum cognovit adultera virgo:
 Medeam in Me tibi, seqque mihi iæda pudica dedit.
 contemtum Prodidit illa patrem, rapui de cœde Thoanta;
 adducit.

Deseruit Colchos, me mea Lemnos habet.
 Quid refert? scelerata piam si vincit, & ipso
 Crimine dotata est, emeruitque virum.

Interrogatio Lemniadum facinus culpo, non miror, Iason,
 cū stomacho Quamlibet iratis ipso dat arma dolor.

Dic age, si ventis (ut oportuit) aëris iniquis
 Intrasses portus, inque, comesque meos.

Obviaque ex issim fœtu comitata gemello,
 Hisce nempes ibi terra reganda fuit?

Quo valu natos, quo me, scelerate, videres?
 Persidiq, pretio, qua nece dignus eras?

Ipse quidem per me intus, suspesque fuisses,
 Non quia tu dignus, sed quia mitis ego.

Pellicis ipsa meos impletum sanguine vulnus,
 Quosque beneficiis abstulit ipsa suis.

Concludit per impreca. Medea Medea forem, quod si quis ab alto
 rationem. Instas adest Volis Iupiter ipse meis.

Quod gemis Hypsipyle, lecti quoq; suæ subiecti
 Moreat, & leges sentiat ipsa suas.

Vixne ego destinor conjux, materque duorum,
 At totidem natu orba sit, atque viro.

Nec male parta diu tenet, pejusque relinquit;
 Exulet, & toto querat in orbe fugam.

Quam frati germana fuit, miseroque parenti
 Filia: tam natis, tanq; acerba viro.

Cum mare, cum terras consumserit: aeratentes;
 Errer inops, expes, cœde cruenta sua.

Hec ego conjugio fraudata Thoantias ora
 Vivite devoto, nupsique, virque toto.

IN

IN VII. EPIST. ARGUMENTUM.

Troja à Græcis eversa. Aeneas, Anchise, & Veneris filius, raptis incendio secum penatibus, viginti navibus marè condescidit, qui tempestate vexatus, magna parte maris pererrata, in Lybiam quidem delatus est: ubi tunc Dido, ut Virgilius finxit, Beli filia, & Sichei Herculis Sacerdotis uxor, ex Tyro urbe profecta, fratri Pigmalionis, qui in cautus maritum ob ejus divitias intercepserat, & levitiam, & avaritiam fugiens, urbem novam Carthaginem condebat, à qua Aeneas cum sociis liberalissimè suscepturn, & amatus, cum ea concubuit. Verùm cum Mercurii monitu in Italiam sibi ab oraculo proximam navigare cogeretur Dido præsentiens, veluti quæ ardentissimo amoris flagrabit incedio, illam à navigandi, aut saltem differendi propositio revocare tentas, post multas tandem frustra effusas preces, ad eum moribunda scripsit, quæ noverat mortis causam præbuisse.

D I D O A N E A.

Sic, ubi fata vocant, udis abjectus in herbis,
Ad vada Meandri concinuit albus olor.
Nec, quia te nostra sperem prece posse moveri

De morte de
liberasse in-
dicat.

Allòquor; adverso vovimus ista Deo.

Meander

Sed merita & fama, corpusq; animamq; pudicum
Cùm male perdiderim, perdere verba leve est.

Flavius Jong
tortuosus ex
Anoctene

Certus es ire tamèn, miseraq; relinqaere Dido,

môte oriens.

Aisque idem venti vela, fidemque ferent.

Ab perfidis

Certus es Aenea cum fœdere solvere naves,

Ab utili dis-

Quæque ubi sunt nescis, Italia regna sequi.

suatio.

Nec nova Carthago, nec te crescentia tangunt facienda

Mœnia, nec sceptro tradita summa rūo.

Facta fugis, *facienda petis, querenda per orbē

Altera, quæsita est altera terra tibi.

Ut terrām invenias, quiseā tibi tradet habēn-
Quis sua non notis arva tenenda dabis? (dā?)
Aler habēdus amor tibi restat, & altera Dido,
Quamque iterum fallas, altera danda fides.

Similitudi- Quando erit, ut cōdas instar Carthaginis urbē,
nis vim amo. Et videas populos alius ab arce tuos ?
ris auget. Omnia si veniant, nec te tua vota morentur,

Unde tibi, quae te sic amet, uxor erit?
Uror ut inducto cerata sulphure tēda,
Uti pia famosi addita thura foci.

Aeneas oculis semper vigilantibus heret,
Aenean animo voxque, diesque refert.

Non sine pie Ille quidē male gratus, & ad mea munera sur-
tate ad Vene. Et quo (si non sim stulta) carere velim. (dus,
rem apostro- Non tamen Aeneam, quāvis male cogitet, odi:
phat. Sed queror infidum, questaque pejus amo.

Inconstantia Parce Venus nurui: dñrūq; amplectere fratrem
amantium. Frater amor, castris militet ille tuus.

Aut ego quē cœpi, (nēq; enim dedignor) amaro,
Materiam cura prabeat ille mea.

In Aenea ni- Fallor, & ipsa mihi falso jactatur image,
miam duri- Matis ab ingenio diffidet ille sua.
tatem arguit. Te lapis, & montes, innataque rupibus altis

Robora, te sava progeniero feræ. (tis,

Aut mare, quale vides agitari nūc quoq; von-
Quò tamen adversis fluctibus ire paras. (sit

Ab imminē- Quò fugis? substans hyems, hyemis mihi gratia pro-
tibus avoca- Aspice, ut eversas conciter Eurus aquas.
re laborat. Quod ubi maluerim, sine me debere procellis,

Justior est animo ventus, & unda tuo.

Non ego sum tanti, quod non merearis inquier-
Vi percetas, dum me per freta longa fugis.

Exer-

Exerges preiosa odia, & constantia magno,
Si, dum me careas, est tibi vile mori.
Jam venii ponent, strataque equaliter unda,
Coruleis Triton per mare curres equis.
Tu quoque cum venis utinam mutabilis essem,
Et nisi duritia robora vincis, eris.
Quid si nescires insana quid aquora possent?
Expertæ toties tam male credis aquæ?
Ut pelago suadente atiam retinacula solvas,
Multa tamen latuæ tristia pones habes.
Nec violasse fidem tentantibus aquora prodest
Perfidia pœnas exigis ille locus.
Principè cum besus amor, quia mater amorum
Nuda Cyberiacis edita fertur aquis.
Perdita, ne perdam timeo, noceam ve nocenti,
Non bibat aquoreas naufragas hostis aquas.
Vive precor, sic te melius quam funere perdas;
Tu potius lethi causa ferere meis.
Finge age te rapido (nullus sit in omni pondus)
Turbine deprehendi, quid tibi mentis erit?
Prosternit occurrit falsa perjuria lingua,
Et Phrigia Dido fraude coacta muri.
Conjugis ante oculos decepta stabit imago.
Tristis, & effusis sanguinolenta comis.
Quicquid id est, rocam merui, concedite dices,
Quaque cadent, in se fulmina misse putes.
Dab illæs savitias spatum, pelagique, inaeque
Grande mora pratum, ruta futura via est.
Nec mihi tu parcatur, puero parcatur Julo,
Te satis est titulum mortis habere mee.
Quid paer Ascanius quid Di meruere Pena?
Ignibus eropos obruet unda deos?

Triton Nep-
tuni filius, &
tubiceu.

ab experien-
tia dissuadet.
Expertæ pas-
sive.

Cythera Ve-
nus à Cythe-
ra insula, co-
tra Cretam
ex maris spu-
ma nata fin-
gitur.

Æneam ubi
conciliat.

Artificiosæ
conscientiaz
recordatio-
nem in ma-
gnis pericu-
llis comme-
morat.

Ab impieta-

Cneus.

Sed neq; fers tecum, nec qua mihi perfide factus,
 Preferunt bumeros sacra, patetque tuos.
 Omnia mentiris, neq; enim tua fallere lingua
 Incipit à nobis, primaque plector ego.
 Si queras ubi sit formosi maior Iuli,
 Occidit à duro sola relitta vero.

In Aeneam
prometita.A tempore
Pathos.

Eumenides
infernales
furiq per an-
tiphrasiām,
qui benovo-
le non sunt,
sed alii pro-
prio nomine
ab eō id est
bene, &
per ai, fu-
rorem signi-
ficat, quasi
bene furen-
tes dicta vo-
lunt, ad pu-
dorem apo-
strophat.

Elisa Dido
dicta est prio-
ri nomine.
Ab auctori-
tata
Enez suum
crimen pur-
gat.
A fatis' excu-

Hac mihi narraras, at me movere merentem,
 Illa minor culpa pena futura mea est. (nent.
 Nec mihi mens dubia est, quin et quia numina dā.
 Per mare, per terras, septima jactat hyems.
 Flutibus ejettum tuta statione recepi,
 Vixque bene audito nomine regna dedi.
 His tamen officiis utinam contenta fruīsem,
 Et mihi concubitus fama sepulta foret.
 Illudies noctis, quā nos declive sub antrum
 (caruleus subitis compulit imber aquis.)
 Audieram vocem: Nymphae ululasse paravi,
 Eumenides fatis signa dedere meis.
 Exige lase pudor pēnas, violata Sichae,
 Ad quem (me miseram) plena pudoris es.
 Est mihi marmorea sacratus in ade Sichae,
 Opposita frondes, velleraque alba segment.
 Hinc ego me sensi nato queratur ore citari,
 Ipse sono tenui dixit, Elisa veni.
 Nulla mora est, venio, venio tibi debita conjux.
 Sed tamen admissi tarda pudore mei.
 Da veniam culpe, decepit idonens ancto,
 Invidiam noxa desrabit ille mea.
 Diva parens seniorque pater, pia sarcina natū,
 Spem mihi mansuri ritè dedere viri.
 Si fui errandum causas habet error honestas,
 Adde fidem, nulla parte pigendus erit.

Duo.

satio infeli-
citates suas
exponit.

Duram in extremum, vice quo novissima nostra,
Prosequitur fati, qui fuit ante, tenor.

Occidit internas conjux maestatus ad aras,
Et sceleris tanti premia frater habet.

Exul agor, cineresque viri, patriaque relinquo;
Et feror in duras hoste sequente vias.

Applicor ignosis, fratricisque clapsa, fretoque,
Quod tibi donavi perfide, licens emo.

Urbem consterni, lateque patetia fixit
Muria, finitimus invidiosa locis.

Bella inueni, bellis peregrina, & fauina tentor
Vixque rudes poneas urbis, & arma paro.